
 

 

          ÚRADU GEODÉZIE, KARTOGRAFIE A KATASTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

______________________________________________________ 
 
Ročník XLVII. 2015 V Bratislave  15. 4. 2015  čiastka 1  

______________________________________________________ 
 
 
 
 je určený:  -  organizáciám Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky, 

 -  štátnym orgánom na úseku katastra nehnuteľností,  
 -   fyzickým osobám a právnickým osobám, ktoré vykonávajú činnosti v odbore geodézie, kartografie               

a katastra,  
-  ostatným zainteresovaným fyzickým osobám a právnickým osobám. 

 
______________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
O B S A H  

  

S P R A V O D A J C A 

 
 
 
 
 
Normatívna časť  

1) Smernica ÚGKK SR č. SM_UGKK SR_3/2015 na 
účely výmeny doménových radičov umiestnených 
na katastrálnych odboroch okresných úradov 

2) Usmernenie ÚGKK SR č. USM_ÚGKK SR_4/2015 
na zápis listín zaevidovaných v osobitnej evidencii 
listín a v registroch katastrálnych konaní osvedču-
júcich alebo potvrdzujúcich právo k časti pozemku 
označovanú ako „diel“ 

3) Pokyn predsedníčky ÚGKK SR č. POK_UGKK 
SR_1/2015, ktorým sa určuje kód kvality vybra-
ných bodov v katastrálnej mape 

Oznamovacia časť  

a)   oznamy 

1) Prehľad zmien hraníc a výmer katastrálnych území 
a obcí v roku 2014 v Slovenskej republike 

2) Poskytovanie informácií o bonitovaných pôdno-
ekologických jednotkách z katastra nehnuteľností 

3) Poskytovanie informácií z katastra nehnuteľností 
po zápise Projektu pozemkových úprav 

4) Doplnenie zoznamu katastrálnych území s povin-
nou aktualizáciou vektorovej katastrálnej mapy 
s rozlíšením typu mapy 

5) Skončenie tvorby vektorovej mapy určeného   
operátu   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

6) Zoznam katastrálnych územím s ukončeným sto-
tožnením listov vlastníctva  

7) Vydanie osvedčení o osobitnej odbornej spôsobi-
losti fyzických osôb na overovanie činností podľa  
§ 6 písm. a) až e) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. 
o geodézii a kartografii v znení neskorších pred-
pisov 

8) Oznámenie o personálnych zmenách 
9) Oznámenie o personálnych zmenách v Komisii na 

spravovanie súboru geodetických informácií 
10) Oznámenie o personálnych zmenách v Názvo-

slovnej komisii ÚGKK SR 
11) Menovanie Doc. Ing. Imricha Horňanského, PhD. 

do funkcie zástupcu vedúceho redaktora GaKO 
12) Udelenie Ceny Karola Planka za rok 2014 Mgr. 

Róbertovi Jakubáčovi 
13) Schválenie Koncepcie rozvoja katastra nehnuteľ-

ností na rok 2015 s výhľadom do roku 2020 
14) Oznámenie o zmene zákona č. 180/1995 Z. z. 

o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníc-
tva k pozemkom v znení neskorších predpisov 

b)  informácie o vydaných aktoch riadenia 

Samostatné prílohy   

1. Katastrálny bulletin č. 2/2014  
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Normatívna časť 
 
 
 
 
 

1. 
S m e r n i c a 

Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky  

č. SM_UGKK SR_3/2015 
na účely výmeny doménových radičov 

umiestnených na katastrálnych odboroch 
okresných úradov 

 
Čl. I 

Všeobecné ustanovenia 

 
1. Táto smernica definuje jednotný postup zames-

tnancov rezortu geodézie, kartografie a katastra 
(ďalej len „rezort GKK“) a centier podpory 
Ministerstva vnútra SR (ďalej len „centrá podpory“) 
v oblasti správy doménových radičov v prípade ich 
poruchy alebo plánovaného vyradenia z prevádzky 
v súvislosti s postupným odstavením z činnosti 
doménových radičov okresných úradov, ktoré sú 
v správe rezortu GKK a presunutím príslušných nimi 
poskytovaných služieb na centrálne doménové 
radiče umiestnené na Geodetickom a  kartogra-
fickom ústave Bratislava (ďalej len „GKÚ“).  

 
Čl. II  

Definícia základných pojmov 

 
1. Centrum podpory dodávateľa rezortu GKK (ďalej 

len „CPD-L3“) je logicky vytvorená  podporná štruk-
túra dodávateľov IKT služieb na zmluvnom základe 
pre prípady potreby hľadania riešenia problému 
alebo incidentu (tzv. Vendori ako napr. Microsoft).  

2. Centrum podpory Ministerstva vnútra SR je 

skupina odborníkov pre oblasť informačných 
a komunikačných technológii (ďalej len „IKT“), ktorá 
spravuje IKT prostriedky okresného úradu katas-
trálneho odboru Ministerstva vnútra SR podľa teri-
toriálneho princípu. E-mail kontakt: cp.ois@minv.sk  

3. Doménový radič (domain controller) je server, na 

ktorom je nainštalovaná a spustená serverová rola: 
„Domain Controller (Active Directory)“.  

4. GKK je skratka pre geodézia, kartografia a kataster.  

5. Informačno-komunikačná technika (ďalej len 

„IKT“) pre potreby tejto smernice sa rozumie 
jednotlivý komponent systémov rezortu, či už je to 
hardvér (počítač, tlačiareň, multifunkčné zariadenie 
atď.), krabicový softvér (operačný systém, MS office 
atď.) alebo aplikačný softvér rezortu geodézie, 
kartografie a katastra (WISKN, WRKN, CSKN, 
ZBGIS, atď.). 

6. INTERAKCIA pre potreby tejto smernice je udalosť, 

ktorá vznikla pri používaní aktíva IKT rezortu použí-
vateľom a nie je štandardným správaním sa aktíva.  

 

 

7. Kontaktné centrum podpory IKT (ďalej len „KCP-

L1“) je oddelenie, ktoré bezprostredne zabezpečuje 
komunikáciu s používateľmi aktív IKT rezortu s cie-
ľom zaznamenania detailov incidentu, informovania 
používateľa o riešení alebo koordinovaní všetkých 
strán, ktoré sú incidentom dotknuté.  

8. Krajský koordinátor riadenia IKT prostriedkov 
pre potreby rezortu GKK je člen centra podpory, 

ktorý koordinuje aktivity pre celý kraj pre rezort GKK 
a ministerstvo. Spravuje  

1. nastavenie používateľov príslušného kraja. Pre e-
mailovú komunikáciu sa používajú súčasne nasle-
dovné distribučné listy: ugkk_eis@skgeodesy.sk a 
cp.ois.gkk@minv.sk.  

2. Ministerstvo je skratka pre Ministerstvo vnútra 

Slovenskej republiky  

3. Odborné centrum podpory IKT (ďalej len „OCP-

L2“) je skupina odborníkov pre oblasť informatiky             
z GKÚ, VÚGK a ÚGKK SR, ktoré sa zaoberá ana-
lýzou a prípravou riešenia incidentov na základe 
záznamov postúpených z KCP-L1 alebo centier 
podpory a tie, ktoré boli získané sledovaním pre-
vádzky po nasadení riešenia. S používateľom 
komunikuje iba v prípade získania detailných infor-
mácii INCIDENTU alebo keď pripravuje náhradné 
riešenie. S oddelením centra podpory dodávateľa 
CPD-L3 spolupracuje na príprave riešenia. Svoje 
výstupy zaznamenáva pre potreby zúčastnených 
alebo dotknutých strán. E-mailový kontakt: 
ugkk_eis@skgeodesy.sk a ugkk_oit@skgeodesy.sk.  

4. Oznamovateľ je zamestnanec, ktorý vytvorí záznam 

INTERAKCIE alebo UDALOSTI, v centrálnom sys-
téme hlásení SERVICE DESK MV SR.  

5. Plánované vyradenie doménového radiča z pre-
vádzky je činnosť vyradenia doménového radiča 

z prevádzky naplánovaná k určitému dátumu od-
súhlaseného zúčastnenými stranami.  

6. Poverený pracovník centra podpory je pracovník, 

ktorého určil nadriadený pracovník vykonať aktivitu 
na katastrálnom odbore okresného úradu v súvis-
losti s touto smernicou.  

7. Prijímateľ služby pre potreby tejto smernice je 
zamestnanec, ktorý konzumuje informačnú službu.  

8. Riešiteľská skupina pre potreby tejto smernice je 

ad hoc vytvorený tím odborníkov rezortu a  dodá-
vateľov, ktorý sa podieľa na príprave riešenia 
INCIDENTU.  

9. UDALOSŤ pre potreby tejto smernice je udalosť, 

ktorá je generovaná automaticky monitoringom 
infraštruktúry rezortu a potvrdzuje, že aktívum 
nefunguje plnohodnotne. UDALOSŤ je vyhodnotená 
ako VAROVANIE, keď sú prekročené akcepto-
vateľné hraničné hodnoty. UDALOSŤ je vyhodno-
tená pre potreby tejto smernice ako ANOMÁLIA, 
kde z hlásenia je zrejmé, že aktívum nefunguje. Pre 
potreby tejto smernice sa nebudú uvažovať udalosti 
typu INFORMÁCIA, ktoré iba poskytujú informácie 
o úspešnom vykonaní procesu (napr. používateľ sa 
prihlásil úspešne, súbor bol skopírovaný, dáta boli 
úspešne zapísané, atď.).  
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10. VAROVANIE pre potreby tejto smernice je hlásenie 

generované aktívom IKT používateľovi o neštan-
dardnom správaní sa aktíva alebo vykonanej 
operácie.  

11. Výpadok služby (alebo INCIDENT) pre potreby 

tejto smernice je udalosť, ktorá sa vyskytne 
v aktívnom prvku IKT neočakávane a nie je jeho 
štandardným správaním.  

 
Čl. III 

Súčinnosť pri vyraďovaní doménového radiča 

 
1. V prípade výpadku doménového radiča na praco-

visku okresného úradu ministerstva alebo v prípade 
jeho plánovaného vyradenia z prevádzky, je potreb-
ná súčinnosť centier podpory a odborných centier 
rezortu pre informatiku rezortu GKK v  doleuvede-
nom rozsahu.  

2. Výpadok služby doménového radiča je zazna-
menaný v systéme hlásenia porúch IKT rezortu 
ministerstva (SERVICE DESK) alebo v systéme 
rezortu GKK (SERVICE DESK) na základe 
HLÁSENIA oznamovateľa, alebo je doménový radič 
vyhodnotený ako zdroj problémov pri analýze 
výpadku služby doménového radiča na praco-
viskách katastrálnych odborov okresných úradov 
ministerstva a to odbornými tímami centier podpory 
alebo OCP-L2.  

3. Plánované vyradenie doménového radiča je aktivita 
realizovaná na základe rozhodnutia správcu aktíva 
v dôsledku analýzy UDALOSTÍ z logovacích súbo-
rov alebo v dôsledku uplynutia jeho životnosti. 
Vyradenie je plánované ku konkrétnemu dátumu, 
oznamuje sa 2 týždne dopredu.  

4. Pri výmene doménového radiča sa vykonajú násled-
né činnosti:  

a) OCP-L2 a centrá podpory sa bezodkladne e-
mailom vzájomne informujú o výpadku alebo 
o plánovanom vyradení doménového radiča 
z činnosti.  

b) Poverený zamestnanec centra podpory prísluš-
ného okresu zmení v nastavení siete LAN 
„Lokálne pripojenie“ údaj DNS servera na 
všetkých koncových staniciach okresného úradu 
katastrálneho odboru ministerstva v danej 
lokalite v čo najkratšom čase. Ukončenie nahlási 
e-mailom centru OCP-L2.  

c) OCP-L2 bezodkladne zmení topológiu sídla 
v štruktúre Active Directory a vyrozumie o tom e-
mailom príslušné centrum podpory.  

d) Priebežné meranie dátových prenosov medzi 
lokalitou okresného úradu katastrálneho odboru 
ministerstva a GKÚ a efektívnosti procesu auten-
tifikácie používateľov voči novým doménovým 
radičom je realizované GKÚ v spolupráci s ich 
partnerom v rámci CPD-L3 počas nasledujúcich 
piatich pracovných dní. V prípade, ak merania 
preukážu, že dátové prenosy zaťažujú rezortnú 
sieť, alebo že proces autentifikácie sa použí-
vateľov voči doménovým radičom je neefektívny, 
skupina OCP-L2 hľadá efektívnejšie riešenie 
v súčinnosti s CPD-L3.  

e) OCP-L2 vyzve centrá podpory okresu odstrániť 

doménový radič zo štruktúr Active Directory. 
Vyradenie hardware sa riadi internou smernicou 
ministerstva o vyraďovaní z majetku.  

f) O akýchkoľvek odborných problémoch vzniknu-
tých v súvislosti s výmenou doménových radi- 
čov, ak je potreba, OCP-L2 informuje bezod-
kladne CPD-L3.  

 
Čl. IV 

Ukončenie vyradenia doménového radiča 

 
Po vyradení doménového radiča, zmene nastavení 
a obnove správneho fungovania IKT prostriedkov, 
(ďalej len “ukončenie procesu“), zodpovedný technik, 
ktorý ukončenie procesu vykonal, informuje e-mailom 
nasledovné subjekty:  

-  Centrá podpory príslušného okresu,  

-  krajský koordinátor riadenia IKT pre rezorty GKK a 
ministerstvo,  

-  OCP-L2.  
 

Čl. V 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Doménové radiče okresných úradov ministerstva, 

ktoré nie sú v správe rezortu GKK, nie sú dotknuté 
touto smernicou.  

2. Smernica je záväzná pre všetkých zamestnancov 
rezortu GKK, ako aj zamestnancov centier podpory, 
ktorí akýmkoľvek spôsobom využívajú IKT rezortu 
GKK.  

3. Touto smernicou nie sú dotknuté požiadavky oso-
bitných zákonov.  

 
Čl. VI 

 
Smernica nadobúda platnosť a účinnosť 12. marca 

2015.  
 

Ing. Mária Frindrichová, v. r.  

predsedníčka 

 

 

 

2. 

U s m e r n e n i e 
Úradu geodézie, kartografie a katastra 

Slovenskej republiky  
č. USM_ÚGKK SR_4/2015 zo dňa 24. 03. 2015  

na zápis listín zaevidovaných v osobitnej 
evidencii listín a v registroch katastrálnych 
konaní osvedčujúcich  alebo potvrdzujúcich  

právo k časti pozemku označovanú ako „diel“ 
 

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky vydáva toto usmernenie: 
 

Čl. I 

 
Účelom usmernenia je upraviť zápis plômb a ná-

sledný zápis listín na základe rozhodnutí o povolení 
vkladu vlastníckeho práva zo zmlúv, dohôd a písom-
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ných vyhlásení vkladateľov o vložení nehnuteľnosti do 
majetku právnických osôb (ďalej len „zmluva“), písom-
ných vyhotovení rozhodnutí štátnych orgánov a notár-
skych osvedčení (ďalej len „verejná listina“), ktoré 
potvrdzujú alebo osvedčujú práva k časti pozemku 
vytvoreného geometrickým plánom, na ktorom sú 
postavené  líniové alebo iné verejnoprospešné stavby 
zaevidované v osobitnej evidencii listín a v registroch 
katastrálnych konaní (ďalej len „register LS“). 
 

Čl. II 
Vyznačenie plomby  

 
(1) Okresný úrad, katastrálny odbor (ďalej len „OÚ 

KO“) zabezpečí  zhromaždenie všetkých spisov a listín 
(zmluvy, verejné listiny), ktoré mali byť do prevodu 
alebo prechodu vlastníckeho práva k všetkým dielom 
vedené v registri LS (ďalej len „dotknuté nehnuteľ-
nosti“). V zmysle § 44  zákona NR SR č. 162/1995  Z. z. 
o katastri nehnuteľností a o zápise vlastníckych a iných 
práv k nehnuteľnostiam (katastrálny zákon) v znení ne-
skorších predpisov (ďalej len „katastrálny zákon“) na 
nehnuteľnosť, ktorá je predmetom prevodu alebo pre-
chodu vlastníckeho práva musí byť vyznačená plomba. 
Rovnako aj na nehnuteľnostiach, kde bol vklad povo-
lený, ale vlastnícke právo  nebolo zapísané do katastra 
nehnuteľností,  musí byť správne vyznačený predmet 
plomby. Plomba nemôže byť vyznačená na číslo po-
zemnoknižnej vložky. Ak je diel v právnom stave vy-
tvorený z parcely registra „C“ plomba sa vyznačí na 
parcelu registra „C“, ak je diel v právnom stave vy-
tvorený z parcely registra „E“ alebo z pozemnoknižnej 
parcely, plomba sa vyznačí na parcelu registra „E“.  

 
(2) Za účelom presnej identifikácie dotknutej nehnu-

teľnosti, na ktorej má byť vyznačená plomba, OÚ KO 
porovná diel tejto nehnuteľnosti uvedený v zmluve 
alebo verejnej listine na podklade geometrického plánu 
so súčasným stavom parciel evidovaných v registri „E“ 
alebo v registri „C“. Identifikovanú dotknutú nehnu-
teľnosť uvedie zamestnanec OÚ KO na vnútornej 
strane spisového obalu, na ktorý sa následne vyznačí 
plomba. Správnosť tohto údaja potvrdí svojim 
podpisom. Ak ide o listinu, pre ktorú sa spisový obal 
nezaložil (napr. rozhodnutie o vyvlastnení atď.), OÚ KO 
založí nový spisový obal.  
 

(3) V prípade, že  plomba v katastri nehnuteľností 
nie je vyznačená alebo je nesprávne vyznačená, OÚ 
KO založí v systéme WRKN v registri „Z“ novú listinu, 
v rámci ktorej sa vyznačia plomby na nehnuteľnostiach 
v zmysle odseku 2  funkciou „Príjem listiny“.  Listina 
bude označená aktuálnym poradovým číslom (napr. 
„Z 4111/2015“). Ako typ listiny sa uvedie „Iné 
rozhodnutie“. Do riadku „Rozh. č.“ sa uvedie pôvodné 
číslo katastrálneho konania (napr. „V 1151/2001“) a do 
„Poznámky“ sa uvedie „Register LS“. Číslo registra 
„Z“ sa vyznačí na pôvodný spisový obal pod číslo tohto 
spisu.  

 
(4) OÚ KO, ktoré spravujú katastrálny operát 

v aplikácii VÚK postupujú obdobným spôsobom. Do 
riadku „Predmet listiny“ sa uvedie „Register LS“ a do 
riadku „Označenie listiny“ sa uvedie pôvodné číslo 
katastrálneho konania. 

 

Čl. III  
Príprava podkladov na zápis zmeny v katastri 

nehnuteľností 

 
 (1) Na základe geometrického plánu, ktorý bol 

technickým podkladom k zmluve alebo verejnej listine, 
OÚ KO vyhotoví nový záznam podrobného merania 
zmien a výkaz výmer, kde z pôvodných právnych dielov 
parciel (dielov parciel podľa zmluvy alebo verejnej 
listiny) vytvorí OÚ KO samostatné parcely nového stavu 
registra „E“ alebo registra „C“, v závislosti z akej parcely 
bol vytvorený diel v právnom stave geometrického 
plánu. Delenie parciel registra „E“ sa výnimočne použije 
iba na účely plnenia tohto usmernenia. 

 
(2) Úradne overený záznam podrobného merania 

zmien a výkaz výmer tvorí prílohu k predloženému 
geometrickému plánu (v zbierke listín, v registratúrnom 
stredisku a v štátnej dokumentácii). 

 
(3) Po úradnom overení záznamu podrobného 

merania zmien a výkazu výmer sa vyhotoví zrovnávacie 
zostavenie dielu parcely podľa zmluvy alebo verejnej 
listiny a parcely nového stavu, ktoré je podkladom na 
zápis zmluvy alebo verejnej listiny do katastra nehnu-
teľností. Zrovnávacie zostavenie je potrebné vyhotoviť 
pre každé  konanie samostatne a pripojiť k zmluve 
alebo verejnej listine, ktorá ostáva na OÚ KO. 
 

Čl. IV 
Zápis na list vlastníctva 

 
(1) V prípade ak na pôvodnej parcele (predmet 

prevodu alebo prechodu vlastníckeho práva) sú 
zapísané obmedzujúce práva alebo iné zápisy, tieto 
musia byť zapísané aj na parcelách registra „E“ alebo 
parcelách registra „C“, ktoré vznikli podľa článku III 
tohto usmernenia. Ide napr. o zápisy týkajúce sa 
záložného práva, vecného bremena, exekúcie atď. 

 
(2) Pokiaľ sa po zápise zmeny v katastri 

nehnuteľností podľa článku III tohto usmernenia zistí, 
že vlastnícke právo k tej istej nehnuteľnosti prislúcha 
viacerým rôznym osobám, hodnovernosť údajov katas-
tra nehnuteľností je týmto spochybnená, čo je dôvodom 
na vyznačenie poznámky podľa § 39 ods. 2 katas-
trálneho zákona. Poznámku vyznačí OÚ KO len na 
duplicitnú časť, odčlenenú na základe záznamu podrob-
ného merania zmien a nie na celú dotknutú parcelu. 

 
(3) OÚ KO zašle vlastníkom a iným oprávneným 

osobám oznam o vykonaní zmeny v katastri nehnu-
teľností, pričom v oznámení uvedie aj skutočnosť, že 
hodnovernosť údajov katastra nehnuteľností bola 
spochybnená. 

Čl. V 
Poradie zápisov 

 
Napriek tomu, že plomba podľa čl. II, odseku 3 bude 

v katastri nehnuteľností vyznačená až po nadobudnutí 
účinnosti tohto usmernenia, z doplňujúcich údajov 
zaznamenaných vo WRKN pri „Z“ listine bude zrejmé 
prepojenie na pôvodné katastrálne konanie (napr. 
„V 1151/01“), od čoho sa bude odvodzovať aj poradie 
zápisov práv k nehnuteľnostiam. Z uvedeného vyplýva,  
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že napr. plomba č. Z 4111/2015 bude mať spätné 
účinky ako keby bola vyznačená už pri V 1151/01 
a konanie Z 4111/2015 bude predchádzať konaniam, 
ktorých plomba bola vyznačená predtým, t. j. napr. skôr 
v roku 2015, v r. 2014, v r. 2010 atď.  
 

Čl. VI 
Štatistika 

 
Do štatistickej tabuľky - „Prehľad listín zavkla-

dovaných a nezapísaných v KN“ (ďalej len „tabuľka“) sa 
doplní nový stĺpec, kde sa uvedie číslo záznamovej 
listiny, v rámci ktorej bola vyznačená plomba podľa 
článku II tohto usmernenia. V prípade, ak sa listina 
registra „Z“ nezakladá (pôvodná listina bola správne 
zaplombovaná) sa tento údaj nevypĺňa. 

 
Čl. VII 

 
Týmto usmernením sa ruší Usmernenie Úradu 

geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky           
č. P-1697/2010 zo dňa 16. marca 2010, na zápis listín 
zaevidovaných v registroch katastrálnych konaní na 
základe dielov parciel geometrického plánu. 
 

Čl. VIII 

 
Toto usmernenie nadobúda účinnosť 31. marca 

2015. 
 

Ing. Mária Frindrichová, v. r.  

predsedníčka 
 
 
 
 

3. 
P o k y n  

predsedníčky Úradu geodézie, kartografie 
a katastra Slovenskej republiky  

č. POK_UGKK SR_1/2015, zo dňa 02. 02. 2015,  
ktorým sa určuje kód kvality vybraných bodov 

v katastrálnej mape 
 

V súlade s Čl. 5 ods. 3 písm. b) bod 9 
Organizačného poriadku Úradu geodézie, kartografie 
a katastra Slovenskej republiky, schváleného rozhod-
nutím predsedníčky Úradu geodézie, kartografie 
a katastra Slovenskej republiky č. P - 5724/2012 zo dňa 
05. 10. 2012 v platnom znení vydávam tento  p o k y n :  

 
Čl. I 

 
Tento pokyn ustanovuje postup určenia kódu kvality 

podrobných bodov 

a) v katastrálnej mape, ktoré sú súčasťou hranice 
katastrálneho územia, 

b) v číselnej katastrálnej mape, ktoré nie sú súčasťou 
hranice katastrálneho územia a boli určené 
digitalizáciou alebo výpočtom. 
 
 
 

Čl. II 

 
(1) V katastrálnej mape pri podrobných bodoch, 

ktoré sú súčasťou hranice katastrálneho územia (vrstva 
KATUZ), sa mení kód kvality podrobného bodu T=5 na 
kód kvality T=3. Kód kvality sa mení aj vo všetkých 
vrstvách katastrálnej mapy na podrobných bodoch, 
ktoré sú totožné s podrobnými bodmi vo vrstve KATUZ. 

(2) Všetky podrobné body vo vrstve KATUZ majú 
číslo bodu. Číslo bodu majú aj podrobné body vo 
všetkých vrstvách katastrálnej mapy, ktoré sú totožné 
s podrobnými bodmi vo vrstve KATUZ. 

 
Čl. III 

 
V číselnej katastrálnej mape pri podrobných bodoch, 

ktoré nie sú súčasťou hranice katastrálneho územia 
a boli určené digitalizáciou alebo výpočtom, sa mení 
kód kvality podrobného bodu T=5 na kód kvality T=3, 
resp. T=4 podľa kódu kvality okolitých podrobných 
bodov. 

 
Čl. IV 

 
Katastrálny odbor okresného úradu vykoná zmenu 

kódu kvality podrobných bodov v zmysle tohto pokynu 
v termíne do 15 dní od účinnosti tohto pokynu. 

 
Čl. V 

Účinnosť 

 
Tento pokyn nadobúda účinnosť dňa 15. februára 

2015. 
 

Ing. Mária Frindrichová, v. r. 

predsedníčka 
 

 
 
 
 
 
 

 
Oznamovacia časť 

a) oznamy 
 
 
 

1. Prehľad zmien hraníc a výmer katastrál-
nych území a obcí v roku 2014 v Slovenskej 
republike 
Spracoval: Ing. Peter Katona, KO-929/2015 

 

Zmeny hraníc a výmer katastrálnych území a obcí 
v Slovenskej republike v roku 2014 neboli vykonané. 
 

Ing. Erik Ondrejička, v. r.  

riaditeľ katastrálneho odboru 
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2. Poskytovanie informácií o  bonitovaných     
pôdno-ekologických jednotkách z katastra 
nehnuteľností  
Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory zapísali do 
katastra nehnuteľností registre obnovenej evidencie 
pozemkov, vyhotovené podľa zákona č. 180/1995 Z. z. 
o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva          
k pozemkom v znení neskorších predpisov, v nasle-
dujúcich katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 

Bratislavský 

 Senec Ivanka pri Dunaji 16.1.2015 
  Chorvátsky Grob 26.1.2015 
  Jánošíková 10.2.2015 
 Bratislava Karlova Ves 19.1.2015 
  Trnávka 5.2.2015 
Trnavský  

 Galanta Váhovce 27.10.2014 
  Veľká Mača 18.11.2014 
  Ereč 5.1.2015 
  Nová Jelka 5.1.2015 
  Jelka 5.1.2015 
  Trstice 12.1.2015 
 Dunajská Streda Bodíky 5.12.2014 
Trenčiansky 

 Prievidza Nitrianske Rudno 29.10.2014 
  Nedožery 28.11.2014 
  Dolné Vestenice 2.12.2014 
  Rudnianska Lehota 20.1.2015 
 Nové Mesto nad Váhom 
  Višňové 10.11.2014 
  Považany 20.3.2015 
 Myjava Vrbovce 19.7.2013 
 Bánovce nad Bebravou 
  Pečeňany 21.11.2014 
  Krásna Ves 31.3.2015 
 Ilava Dulov 8.12.2014 
Žilinský   

 Turčianske Teplice Čremošné 19.11.2014 
  Slovenské Pravno 4.12.2014 
 Martin Príbovce 18.11.2014 
  Karlová 27.1.2015 
 Žilina Malá Čierna 8.12.2014 
  Varín 30.12.2014 
 Bytča Hrabové 20.11.2014 
 Liptovský Mikuláš Partizánska Ľupča 19.12.2014 
 Tvrdošín Ústie nad Priehradou 15.1.2015 
 Dolný Kubín Medzihradné 3.12.2013 
  Osádka 11.2.2013 
  Dlhá nad Oravou 17.12.2014 
 Kysucké Nové Mesto 
  Nesluša 7.5.2012   
Nitriansky 

 Komárno Kravany nad Dunajom 23.10.2014 
  Čalovec 4.12.2014 
  Imeľ 25.2.2015 
  Patince 18.3.2015  
 Topoľčany Čermany 28.10.2014 
  Obsolovce 22.10.2014 
  Svrbice 10.11.2014 
  Urmince 9.3.2015 

  Dolné Chlebany 4.3.2015 
  Orešany 13.2.2015 
 Nitra Veľký Lapáš 4.11.2014 
  Žirany 2.12.2014 
  Rišňovce 29.12.2014 
  Čechynce 23.1.2015 
  Jelšovce 17.2.2015 
  Paňa 26.2.2015 
  Veľký Cetín 23.3.2015 
 Nové Zámky Malý Kýr 6.11.2014 
  Veľký Kýr 6.11.2014 
  Nána 14.11.2014  
Banskobystrický  

 Poltár Selce 5.11.2014 
  Ozdín 1.12.2014 
 Rimavská Sobota Hodejovec 4.11.2014 
  Rimavská Seč 9.12.2014 
 Banská Bystrica Hronsek 24.11.2014 
  Strelníky 18.12.2014 
 Revúca Muránska Dlhá Lúka 26.11.2014 
  Nandraž 31.12.2014 
 Banská Štiavnica Svätý Anton 20.1.2015 
 Brezno Hronec 10.2.2015 
Prešovský  

 Prešov Lada 27.1.2015 
 Stará Ľubovňa Vislanka 31.1.2015 
 Vranov nad Topľou Vyšný Žipov 10.2.2015 
 Bardejov Koprivnica 12.3.2015 
 Stropkov Vyšná Olšava 2.4.2015 
Košický  

 Košice-okolie Poproč 26.3.2015 
  
Od uvedeného dátumu poskytujú okresné úrady, 
katastrálne odbory z katastrálneho operátu v uvede-
ných katastrálnych územiach informácie o bonitovaných 
pôdno-ekologických jednotkách. 
 
                    Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru 
 

 
 

3. Poskytovanie informácií z katastra nehnu-
teľností po zápise Projektu pozemkových 
úprav 

 Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 

 
Okresné úrady, katastrálne odbory zapísali do ka-

tastra nehnuteľností projekty pozemkových úprav, 
vyhotovené podľa zákona č. 330/1991 Z. z. o pozem-
kových úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníc-
tva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde 
a o pozemkových spoločenstvách  v znení neskorších 
predpisov, v nasledujúcich katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 

Bratislavský 

 Malacky Marianka 
   – oprava rozhodnutia 22.4.2013 
  Stupava 18.8.2014 
Trnavský 

 Senica Hradište pod Vrátnom 16.12.2014 
Nitriansky 

 Levice Veľké Šarovce 4.11.2014 
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  Malé Šarovce 11.11.2014 
Trenčiansky 

 Považská Bystrica Bodiná 22.10.2014 
Žilinský 

 Ružomberok Kalameny 12.1.2015 
 Liptovský Mikuláš Bukovina 9.3.2015 
Banskobystrický 

 Veľký Krtíš Opava 18.11.2014 
 Revúca Tornaľa 31.10.2014 
  Gemer 23.2.2015 
 Banská Štiavnica Žakýl 19.12.2014 
 Rimavská Sobota Jesenské 30.10.2014 
 Lučenec Jelšovec 9.1.2015 
  Ratka 2.2.2015 
 Žiar nad Hronom Lutila 6.2.2015 
  Lehôtka pod Brehmi 19.2.2015 
Prešovský 

  Humenné Myslina 28.11.2014 
  Medzilaborce Habura 10.3.2015 
Košický 

  Michalovce Ložín 28.10.2014 
 

            Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

          riaditeľ katastrálneho odboru 
   
 
 

4.  Doplnenie zoznamu katastrálnych území          
s povinnou aktualizáciou vektorovej ka-
tastrálnej mapy s rozlíšením typu mapy 

     Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory určili povinnosť 
aktualizácie vektorovej katastrálnej mapy v súlade so 
súborom popisných informácií v týchto katastrálnych 
územiach: 

Kraj 

  Okres  Katastrálne územie  Dátum 

Bratislavský 

 Malacky Marianka – oprava 
  rozhodnutia (PPÚ) 22.4.2013 
    Stupava (PPÚ) 18.8.2014 
Trnavský 

  Senica  Plavecký Peter 
    - intravilán (n) 6.11.2014 
    Hlboké - intravilán (n) 18.11.2014 
    - extravilán 18.11.2014 
    Kúty (n) 25.11.2014 
    Dojč (n) 5.12.2014 
    Hradište pod Vrátnom 
    - extravilán (PPÚ) 16.12.2014 
Trenčiansky 

  Trenčín  Adamovské Kochanovce (n)  
     30.10.2014 
    Veľké Bierovce (n) 26.11.2014 
    Melčice (n) 19.12.2014 
    Drietoma (n) 19.12.2014 
    Skalská Nová Ves (n) 21.8.2014 
  Bánovce nad Bebravou 
    Timoradza (n) 31.10.2014 
    Veľké Hoste 
    - intravilán (n) 28.11.2014 
    Malé Hoste 
    - intravilán (n) 29.12.2014 

    Rybany (n) 29.12.2014 
    Zlatníky (n) 29.12.2014 
  Ilava  Dubnica nad Váhom (n) 31.12.2014 
  Prievidza  Sebedražie (n) 22.12.2014 
    Dlžín (n) 22.12.2014 
    Čavoj (n) 22.12.2014 
Nitriansky 

 Nitra Veľký Cetín (n) 11.11.2014 
  Svätoplukovo (n) 11.11.2014 
  Dolné Obdokovce (n) 26.11.2014 
 Levice Malé Šarovce 
  - extravilán (PPÚ)  11.11.2014 
  Bory (n) 18.1.2013 
  Domadice (n) 18.1.2013 
Žilinský 

 Žilina  Rosina (n) 30.10.2014 
    Dolný Hričov (n) 5.12.2014 
    Jasenové (n) 23.10.2014 
    Ďurčiná (n) 12.12.2014 
    Zástranie (n) 15.12.2014 
    Stráňavy (n) 15.12.2014 
    Terchová - extravilán (n)  
     15.12.2014 
    Lietavská Lúčka (n) 16.12.2014 
    Krasňany (n) 17.12.2014 
    Lutiše (n) 19.12.2014 
    Strečno (k) 19.12.2014 
    Ovčiarsko (n) 22.9.2014 
    Rajecké Teplice (n) 31.7.2014 
    Čičmany 
     - extravilán časť (PPÚ) 1.8.2014 
    Turie - intravilán (n) 27.8.2014 
  Martin  Sklabinský Podzámok (n)  
     13.11.2014 
    Záturčie - intravilán (n) 30.12.2014 
    Karlová  20.2.2013 
  Bytča  Súľov-Hradná (n) 1.12.2014 
    Veľká Bytča (n) 19.12.2014 
  Liptovský Mikuláš  Hybe - intravilán (n) 10.12.2014 
    Ráztoky (n) 17.10.2013 
    Pavlova Ves (n) 1.8.2013 
  Ružomberok  Hubová (n) 15.12.2014 
    Lisková - intravilán (n) 18.12.2014 
    Martinček- extravilán (n)17.12.2014 
    Liptovská Lúžna 
    - intravilán 15.1.2015 
  Hrboltová - extravilán (n)  
   13.10.2014 
  Švošov - extravilán (n) 22.10.2014 
  Liptovská Lúžna 
    - extravilán  22.10.2014  
  Čadca  Raková - extravilán  31.12.2014 
    Raková - intravilán (n) 31.12.2014 
    Stará Bystrica 
     - intravilán 31.12.2014 
    Krásno nad Kysucou (n) 15.1.2015 
    Skalité (n) 15.1.2015 
  Tvrdošín  Vitanová (n) 31.12.2014 
    Tvrdošín (n) 15.1.2015 
    Tichá dolina (n) 1.8.2013 
  Námestovo  Oravská Lesná (n) 12.1.2015 
    Oravská Polhora (n) 15.1.2015    
Banskobystrický 

 Veľký Krtíš Veľké Straciny (n) 22.10.2014 
  Želovce - extravilán (n) 20.10.2014 
  - intravilán 20.10.2014 
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  Vrbovka (n) 30.10.2014 
  Žihľava (n) 30.10.2014 
  Opava 
  - extravilán (PPÚ) 24.11.2014 
 Revúca Ploské (n) 30.10.2014 
  Sirk (n) 30.10.2014 
  Šivetice (n) 15.12.2014 
  Turčok (n) 15.12.2014 
  Tornaľa (PPÚ) 16.12.2014 
  Gemer (PPÚ) 9.3.2015 
 Poltár Selce (n) 5.11.2014 
 Banská Štiavnica Svätý Anton  
  - extravilán (n) 9.12.2014 
  Žakýl (PPÚ) 19.12.2014 
 Zvolen Pliešovce (n) 19.12.2014 
 Rimavská Sobota Zádor  16.10.2013 
  Jesenské (PPÚ) 12.1.2015  
Prešovský 

  Levoča Oľšavica 1.11.2014 
    Klčov - extravilán  1.11.2014 
    - intravilán (n) 1.11.2014 
    Závada 20.12.2014 
    Nižné Repaše  
    - intravilán (n) 20.12.2014 
    - extravilán 20.12.2014 
  Stropkov  Bukovce - intravilán (n) 24.10.2014 
    Havaj - intravilán (n) 24.10.2014 
    Vyšný Hrabovec (n) 24.10.2014 
    Bokša - extravilán 18.10.2005 
  Prešov  Medzany (n) 24.10.2014 
    Solivar - intravilán (n) 19.12.2014 
    Drienov - intravilán (n) 22.12.2014 
    Lipovce - intravilán (n) 16.5.2014 
    Fričovce - intravilán (n) 22.5.2014 
    Terňa - intravilán (n) 27.5.2014  
  Snina  Ulič (n) 3.11.2014 
    Dlhé nad Cirochou 
    - intravilán (n) 19.11.2014 
    Snina - intravilán (n) 18.12.2014 
    Ubľa (n) 23.12.2014 
  Humenné  Topoľovka (n) 31.10.2014 
    Myslina 
     - extravilán (PPÚ) 28.11.2014 
    Kamienka (n) 28.11.2014 
    Hažín nad Cirochou (n) 19.12.2014 
    Kamenica nad Cirochou (n) 
     19.12.2014 
    Lieskovec (n) 19.12.2014 
    Udavské (n) 19.12.2014  
  Vranov nad Topľou  Tovarné - intravilán (n) 7.11.2014 
    Pavlovce (n) 7.11.2014 
  Svidník  Stročín - extravilán (n) 30.10.2014 
    Vyšný Orlík 
     - extravilán (n) 30.11.2014 
    Rovné (n) 28.11.2014 
    Mestisko (n) 28.11.2014 
    Dubová (n) 31.12.2014 
    Kurimka (n) 31.12.2014 
    Ladomirová (n) 31.12.2014 
  Prešov  Teriakovce  
    - intravilán (n) 19.11.2014 
  Medzilaborce  Habura (n) 28.11.2014 
    Medzilaborce  
    - intravilán (n) 18.12.2014 
    Zbudská Belá (n) 18.12.2014 
 

    Habura - extravilán (PPÚ)  
     10.3.2015 
  Kežmarok  Veľká Lomnica (n) 12.12.2014 
    Vlkovce - extravilán (n) 12.12.2014 
    Lendak 29.6.2012   
Košický 

  Košice  Južné Mesto (n) 22.10.2014 
  Michalovce  Ložín - extravilán (PPÚ)   
    28.10.2014 
 
 Použité skratky: 
(n) – nečíselná 
(k) – kombinovaná 
(PPÚ) – VKM v obvode projektu pozemkových úprav  
 

                                 Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                            riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 
 

5.  Skončenie tvorby vektorovej  mapy určené-
ho operátu 

  Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory vyhlásili 
skončenie tvorby vektorovej mapy určeného operátu 
v týchto katastrálnych územiach: 

Kraj 

 Okres Katastrálne územie  Dátum 

Bratislavský 

 Senec  
  Ivanka pri Dunaji 16.1.2015 
  Chorvátsky Grob 26.1.2015 
  Jánošíková 10.2.2015 
 Bratislava Karlova Ves 19.1.2015 
  Trnávka 5.2.2015 
Trnavský 

 Galanta Váhovce 27.10.2014 
  Veľká Mača 18.11.2014 
  Ereč 5.1.2015 
  Nová Jelka 5.1.2015 
  Jelka 5.1.2015 
  Trstice 12.1.2015 
 Dunajská Streda Bodíky 5.12.2014 
 Piešťany Rakovice 25.6.2014 
 Skalica Unín 1.4.2014 
  Kátov 1.3.2015 
 Hlohovec Hlohovec 1.9.2014 
 Senica Hlboké 3.2.2015 
  Hradište pod Vrátnom 18.3.2015 
  Prievaly 27.3.2015 
Nitriansky 

 Topoľčany Čermany 28.10.2014 
  Obsolovce 28.10.2014 
  Svrbice 10.11.2014 
  Urmince 25.3.2015 
  Dolné Chlebany 25.3.2015 
  Orešany 25.3.2015 
 Nitra Veľký Lapáš 4.11.2014 
  Žirany 2.12.2014 
  Rišňovce 29.12.2014 
  Čechynce 23.1.2015 
  Jelšovce 17.2.2015 
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  Paňa 26.2.2015 
  Veľký Cetín 23.3.2015 
 Nové Zámky Malý Kýr 6.11.2014 
  Veľký Kýr 6.11.2014 
  Nána 14.11.2014 
  Horný chotár 18.2.2015 
  Veľká Maňa 18.2.2015 
  Rúbaň 18.2.2015 
  Pozba 18.2.2015 
  Mojzesovo 18.2.2015 
  Malá Kesa 18.2.2015 
  Andovce 16.3.2015 
  Čechy 16.3.2015 
  Kostolný Sek 16.3.2015 
  Leľa 16.3.2015 
  Malé Kosihy 16.3.2015 
  Salka 16.3.2015 
 Levice Malé Šarovce 11.11.2014 
Trenčiansky 

 Nové Mesto nad Váhom 
  Hrachovište 1.11.2014 
  Horné Bzince  1.11.2014 
  Višňové 1.12.2014 
  Dolné Bzince 1.12.2014 
  Hrušové 1.1.2015 
  Horná Streda 1.3.2015 
  Lubina 1.4.2015 
  Považany 1.4.2015 
 Myjava Vrbovce 13.11.2014 
 Prievidza Valaská Belá 22.12.2014 
Žilinský 

 Turčianske Teplice Čremošné 19.11.2014 
  Slovenské Pravno 16.12.2014 
  Bodorová 15.4.2011 
  Kevice 16.12.2011 
  Borcová 6.4.2011 
  Háj 5.8.2011 
  Liešno 14.10.2010 
  Malý Čepčín 7.9.2011 
 Žilina Malá Čierna 8.12.2014 
  Varín 30.12.2014 
  Gbeľany 11.5.2011 
  Višňové 1.6.2005 
  Zbyňov 26.9.2014 
  Brodno 22.11.2012 
 Liptovský Mikuláš Hybe 10.12.2014 
  Vavrišovo 10.12.2014 
  Svätý Štefan 20.6.2013 
 Bytča Setechov 8.12.2011 
 Tvrdošín Ústie nad Priehradou 15.1.2015 
  Brezovica 30.11.2004 
  Čimhová 29.4.2009 
  Habovka 21.8.2008 
  Hladovka 29.6.2011 
  Liesek 5.1.2010 
  Zemianska Dedina 21.2.2002 
  Podbiel 26.6.2008 
  Suchá Hora 17.9.1999 
  Dolný Štefanov 16.11.2010 
  Horný Štefanov 30.5.2002 
  Krásna Hôrka 3.7.2007 
  Zábiedovo 21.2.2008 
  Zuberec 7.6.2004 
 Dolný Kubín Medzihradné 28.2.2014 
  Dlhá nad Oravou 27.2.2015 
 Martin  Sučany 8.12.2010 

 Ružomberok Kalameny 25.4.2014 
  Komjatná 16.9.2014 
  Likavka 22.5.2014 
  Liptovská Teplá 18.11.2014 
  Madočany 25.4.2014 
  Liptovský Michal 16.9.2014 
  Ľubochňa 14.2.2014 
  Potok 14.2.2014 
  Liptovské Sliače 25.4.2014 
  Štiavnička 11.7.2011 
  Švošov 25.4.2014 
  Turík 14.2.2014 
  Valaská Dubová 24.6.2014 
  Hrboltová 23.1.2015 
Banskobystrický 

 Poltár Selce 5.11.2014 
  Ozdín 1.12.2014 
 Veľký Krtíš Opava 24.11.2014 
  Príboj 30.3.2015 
  Pravica 30.3.2015 
  Modrý Kameň 30.3.2015 
  Horný Dačov Lom 25.3.2015 
  Dolný Dačov Lom 25.3.2015 
 Revúca Muránska Dlhá Lúka 2.12.2014 
  Nandraž 2.1.2015 
 Zvolen Kováčová 19.12.2014 
  Očová 19.12.2014 
  Sása 19.12.2014 
  Veľká Lúka 19.12.2014 
  Zvolenská Slatina 19.12.2014 
  Dobrá Niva 30.12.2014 
  Michalková 30.12.2014 
 Banská Štiavnica Svätý Anton 20.1.2015 
 Brezno Hronec 10.2.2015 
Prešovský 

  Vranov nad Topľou  
    Babie 7.11.2014 
    Cabov 7.11.2014 
    Čemerné 7.11.2014 
    Ďurďoš 7.11.2014 
    Holčíkovce 7.11.2014 
    Kvakovce 7.11.2014 
    Piskorovce 7.11.2014 
    Prosačov 7.11.2014 
    Remeniny 7.11.2014 
    Vyšný Žipov 18.3.2015 
    Zlatník 18.3.2015 
  Stropkov  Bukovce 26.11.2014 
    Havaj 26.11.2014 
    Vyškovce 26.11.2014 
    Veľkrop 9.12.2014 
  Humenné  Myslina 28.11.2014 
  Bardejov  Bardejovská Nová Ves 3.12.2014 
    Stuľany 19.1.2015 
  Kežmarok  Lendak 29.6.2012 
  Stará Ľubovňa  Vislanka 1.2.2015 
  Levoča  Dúbrava 1.2.2015 
  Snina  Čukalovce 23.2.2015 
  Prešov  Lada 23.2.2015 
    Šalgovík 12.3.2015 
    Varhaňovce 19.3.2015 
    Brestov 19.3.2015 
Košický 

 Košice Jazero 14.6.2012 
  Košická Nová Ves 13.6.2013 
  Železiarne 10.12.2014 
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 Trebišov Brehov 28.11.2014 
 Michalovce Zalužice 30.11.2014 
  Hnojné 30.11.2014 
  Závadka 31.12.2014 
  Hatalov 31.12.2014 
  Petrovce nad Laborcom 27.2.2015 
  Pavlovce nad Uhom 27.2.2015 
  Topoľany 15.3.2015 
 
   Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru 

    
 
 

6. Zoznam katastrálnych území s ukončeným 
stotožnením listov vlastníctva  
Vybavuje: Ing. Alena Tomková 

 
Okresné úrady, katastrálne odbory v zmysle 

usmernenia Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky č. USM_UGKK SR_40/2013, 
ktorým sa ustanovuje postup pri stotožňovaní originálov 
listov vlastníctva s listami vlastníctva zostavenými 
z databázy informačného systému katastra nehnuteľ-
nosti, ukončili stotožňovanie listov vlastníctva v týchto 
katastrálnych územiach: 

Kraj  

 Okres Katastrálne územie Dátum 
_____________________________________________________________________________________________________  
 

Trenčiansky 

 Púchov Horenice 30.10.2014 
  Ihrište 26.11.2014 
  Vieska-Bezdedov 2.2.2015 
  Mostište 26.2.2015 
Nitriansky 

 Zlaté Moravce Panský diel 26.6.2014 
  Hoňovce 10.12.2014 
  Čakýn 30.1.2015 
 Levice Hrkovce 29.10.2014 
  Čata 17.12.2014 
  Veľké Šarovce 17.12.2014 
  Malé Šarovce 5.2.2015 
Banskobystrický 

 Detva Klokoč 11.2.2015 
  Slatinské Lazy 16.2.2015 
  Dolný Tisovník 19.2.2015 
 Rimavská Sobota Bakta 23.10.2014 
  Budikovany 28.10.2014 
  Bizovo 18.12.2014 
  Hodejovec 17.12.2014 
  Mojín 17.12.2014 
  Sútor 19.12.2014 
  Malé Teriakovce 30.3.2015 
 Banská Bystrica Turecká 21.11.2014 
  Motyčky 14.1.2015 
  Hronsek 20.1.2015 
  Nemce 11.3.2015 
  Kostiviarska 17.3.2015 
  Lučatín 25.3.2015 
  Ľubietová 25.3.2015 
 Revúca Polina 28.10.2014 
  Licince 19.11.2014 
  Prihradzany 15.12.2014 
  Ratková 13.1.2015 

  Behynce 6.2.2015 
  Sása 25.3.2015 
 Banská Štiavnica Klastava 11.12.2014 
  Banský Studenec 24.2.2015 
 Brezno Sihla 12.11.2014 
 Zvolen Dubové 30.10.2014 
  Veľká Lúka 30.1.2015 

 Michalková 2.2.2015 
 Budča 12.2.2015 
 Lukové 27.2.2015 
 Turová 26.3.2015 

 Veľký Krtíš Želovce 3.11.2014 
  Vieska 6.11.2014 
  Veľká Čalomija 11.11.2014 
  Červeňany 14.11.2014 
  Sklabiná 3.12.2014 
  Suché Brezovo 22.12.2014 
  Opava 5.1.2015 
  Glabušovce 19.1.2015 
  Čeláre 23.1.2015 
  Selce 30.1.2015 
  Kamenné Kosihy 2.2.2015 
  Muľa 17.2.2015 
  Bátorová 9.2.2015 
  Ďurkovce 13.2.2015 
  Modrý Kameň 4.2.2015 
  Sucháň 19.2.2015 
  Nová Ves 6.3.2015 
  Seľany 9.3.2015 
  Záhorce 12.3.2015 
  Bušince 12.3.2015 
  Horná Strehová 19.3.2015 
  Malé Zlievce 19.3.2015 
  Zombor 31.3.2015 
 Žiar nad Hronom Bukovina 24.9.2014 
  Dolná Trnávka 12.8.2014 
  Dolná Ves 25.8.2014 
  Dolná Ždaňa 2.10.2014 
  Horná Ves 23.10.2014 
  Bartošova Lehôtka 14.11.2014 
  Hliník nad Hronom 14.11.2014 
  Horná Trnávka 18.11.2014 
  Hronská Dúbrava 25.11.2014 
  Ihráč 17.12.2014 
  Jalná 14.11.2014 
  Kosorín 14.1.2015 
  Jastrabá 23.1.2015 
  Lúčky 2.3.2015 
  Lehôtka pod Brehmi 6.3.2015 
  Janova Lehota 24.7.2014 
 Žarnovica Píla 14.11.2014 
  Psiare 17.12.2014 
  Banská Hodruša 17.12.2014 
  Žarnovická Huta 29.12.2014 
  Revištské Podzámčie 15.1.2015 
  Kľak 11.2.2015 
  Voznica 30.3.2015 
 Lučenec Praha 11.3.2015 
Prešovský 

 Vranov nad Topľou Zlatník 25.9.2014 
  Nižný Kručov 30.9.2014 
  Petrovce 12.11.2014 
  Rafajovce 21.11.2014 
Košický 

 Rožňava Pašková 14.10.2014 
  Rudná 12.11.2014 
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  Silická Brezová 2.2.2015 
  Gemerská Hôrka 11.2.2015 
  Brdárka 11.2.2015 
  Bretka 26.2.2015 
  Markuška 17.3.2015 
 Trebišov Malé Trakany 28.8.2014 
  Zemplínsky Klečenov 24.9.2014 
  Bačka 13.11.2014 
  Zemplínsky Branč 8.12.2014 
  Černochov 31.12.2014 
 Košice-okolie Mudrovce 26.11.2014 
 Sobrance Ruská Bystrá 13.1.2015 
  Kolibabovce 26.1.2015 
  Svätuš 28.1.2015 
  Baškovce 3.3.2015 
  Fekišovce 25.3.2015 
 
                      Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

               riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 
 
 

7.  Vydanie osvedčení o osobitnej odbornej 
spôsobilosti fyzických osôb na overovanie 
činností podľa § 6 písm. a) až e) zákona 
NR SR č. 215/1995 Z. z. o geodézii a karto-
grafii v znení neskorších predpisov      
Vybavuje: Alžbeta Belzárová 

 

    Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky vydal osvedčenia o získaní osobitnej odbornej 
spôsobilosti na overenie činnosti podľa § 6  písm. a) až 
e) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. o geodézii 
a kartografii v znení neskorších predpisov nasledujúcim 
fyzickým osobám: 

 
 

Evidenčné 
číslo 

osvedčenia 
Meno 

Dátum 
vydania 

664/2014 Ing. Lukáš Benkovíč 04. 12. 2014 

665/2014 Ing. Jana Glogovská 04. 12. 2014 

666/2014 Ing. Jozef Ondrejkov 04. 12. 2014 

667/2014 Ing. Peter Kilík 04. 12. 2014 

668/2014 Ing. Daniela Soóšová 04. 12. 2014 

669/2015 Ing. Lucia Sejnová 06. 03. 2015 

670/2015 Ing. Iveta Kanuščáková 06. 03. 2015 

671/2015 Ing. Daniela Veselovská 06. 03. 2015 

672/2015 Ing. Ivana Podolcová 06. 03. 2015 

673/2015 Ing. Tomáš Bagi 06. 03. 2015 

674/2015 Ing. Marek Kružliak 06. 03. 2015 

 
Ing. Erik Ondrejička, v. r. 

                 riaditeľ katastrálneho odboru    
 
 

8. Oznámenie o personálnych zmenách 
 

I. 
 

Podľa § 37 ods. 5  zákona č. 400/2009 Z. z. 
o štátnej službe a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v  znení neskorších predpisov, bol dňom                
1. januára 2015 odvolaný vedúcou služobného úradu 
Ministerstva vnútra SR Ing. Ján Križan z funkcie 

vedúceho katastrálneho odboru Okresného úradu 
Trenčín.  
 

Podľa § 2 ods. 4 zákona č. 180/2013 Z. z. 
o organizácii miestnej štátnej správy a  o  zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších pred-
pisov, bola dňom 2. januára 2015 na návrh predsed-
níčky Úradu geodézie kartografie a katastra SR 
vymenovaná prednostom Okresného úradu Trenčín 
Ing. Elena Scheryová do funkcie vedúcej katas-

trálneho odboru Okresného úradu Trenčín.  
 

Ing. Nora Gavorová, v. r.  

osobný úrad 
 
 
 
 

9.  Oznámenie o personálnych zmenách v Ko-
misii pre tvorbu a spravovanie súboru 
geodetických informácií 

 

     Dňa 08. 04. 2015 bola listom č. P - 2071/2015 
z funkcie člena Komisie pre tvorbu a spravovanie 
súboru geodetických informácií (ďalej len „komisia“) 
odvolaná Ing. Elena Scheryová.  

 
Zároveň bola listom č. P - 2072/2015 za člena 

komisie menovaná Ing. Jana Šimončíková. 
 

Ing. Mária Frindrichová, v. r. 

predsedníčka 
 
 
 
 

10.  Oznámenie o personálnych zmenách 
v Názvoslovnej komisii ÚGKK SR 

 

V súlade s čl. III ods. 5 Rozhodnutia predsedu 
Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky č. P - 3902/1996 z 18. 11. 1996 o zriadení 
Názvoslovnej komisie ÚGKK SR bola za predsedu 
Názvoslovnej komisie ÚGKK SR menovaná: Mgr. Iveta 
Valentová, PhD., Jazykovedný ústav Ľ. Štúra SAV. 

 
Z funkcie predsedu Názvoslovnej komisie bol 

odvolaný: PaedDr. Matej Považaj, CSc. 

 
Ing. Katarína Leitmannová, v. r. 

riaditeľka odboru geodézie  
a medzinárodných vzťahov 
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11. Menovanie Doc. Ing. Imricha Horňanského, 
PhD. do funkcie zástupcu vedúceho re-
daktora GaKO 

 

V súlade s článkom VI. odsek 3 Dohody o príprave, 
tvorbe a publikácii odborného a vedeckého časopisu 
Geodetický a kartografický obzor, č. P - 4703/2012               
a  č. ČÚZK - 2707/2012-11, bol do funkcie zástupcu 
vedúceho redaktora odborného a vedeckého časopisu 

Geodetický a kartografický obzor, vydávaného Úradom 
geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 
a  Českým úřadem zeměměřickým a  katastrálním, 
menovaný Doc. Ing. Imrich Horňanský, PhD. 

 
Ing. Mária Frindrichová, v. r. 

predsedníčka 
 
 
 
 

12.  Udelenie Ceny Karola Planka za rok 2014 
Mgr. Róbertovi Jakubáčovi  

 

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 
a Justičná rada udelili dňa 15. 4. 2015 Cenu Karola 
Planka za rok 2014 zamestnancovi legislatívno –
právneho odboru ÚGKK SR Mgr. Róbertovi 
Jakubáčovi. Táto cena bola ustanovená rozhodnutím 

redakčnej rady časopisu Justičná revue, ako spôsob 
verejného ocenenia autora, ktorý publikuje v tomto 
časopise, za príspevok, prípadne cyklus príspevkov, 
ktorý priniesol v ostatnom uzavretom ročníku nové 
a zároveň podnetné pohľady na právnu prax. 

 
JUDr. Odeta Poldaufová, v. r. 

riaditeľka legislatívno – právneho odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Koncepcia rozvoja katastra nehnuteľností 
na rok 2015 s výhľadom do roku 2020 

 

 Grémium predsedníčky Úradu geodézie, kartografie 
a katastra Slovenskej republiky schválilo Koncepciu 
rozvoja katastra nehnuteľností na rok 2015 s výhľadom 
do roku 2020, pod číslom P - 7101/2014 zo dňa 18. 12. 
2014. 

 
Ing. Mária Frindrichová, v. r. 

predsedníčka 
 
 

 
 

14. Oznámenie o zmene zákona č. 180/1995              
Z. z. o niektorých opatreniach na usporia-
danie vlastníctva k  pozemkom v  znení 
neskorších predpisov 

 
Dňa 01. 04. 2015 nadobudol účinnosť zákon 

č. 24/2015 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon 
Národnej  rady  Slovenskej  republiky  č. 180/1995 Z. z. 
o niektorých opatreniach na usporiadanie vlastníctva 
k pozemkom v znení neskorších predpisov, a ktorým 
sa dopĺňa zákon č. 504/2003 Z. z. o nájme poľnohospo-
dárskych pozemkov, poľnohospodárskeho podniku 
a lesných pozemkov a o zmene niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.  

 
JUDr. Odeta Poldaufová, v. r. 

riaditeľka legislatívno – právneho odboru 
 

 

 
 

b) informácie o vydaných aktoch riadenia 
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